
transformatio; 

Dr. Dr. Andreas Bell; Kath. Bildungswerk Bonn, Kasernenstr. 60, D 53111 Bonn; 

bell@bildungswerk-bonn.de

Dir. Joachim Hake; Katholische Akademie in Berlin, Hannoversche Str. 5, D-10115 Berlin; 

hake@katholische-akademie-berlin.de

Prof. Dr.-Ing Fabian Hemmert; Gaußstr. 20, D-42119 Wuppertal, hemmert@uni-wuppertal.de

Prof. Dr. Birgit Jeggle-Merz;

birgit.jeggle@thchur.ch

Pfr. Markus Krauth; 

PD Dr. Dr. Dipl mus. Isgard Ohls Dipl.; Universitätsklinikum Hamburg Eppendorf, Martinistr. 52, D-20246 

Hamburg, i.ohls@uke.de

Prof. Dr. Dr. Claude Ozankom; Universität Bonn, Regina-Pacis-Weg 1a, D-53113 Bonn; 

fundamentaltheologie@uni-bonn.de

Dr. Bernd Ruhe; 

Pfr. Dr. Tatjana K. Schnütgen; 

Prof. Dr. Georg Steins; Schloßstr. 4, D-49069 Osnabrück, georg.steins@t-online.de


